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بررسی آمارهای مقدماتی پولی و اعتباری در پایان 
مهرماه ۱۴۰۱ حاکی از تداوم روند کاهنده رشــد 

دوازده ماهه نقدینگی در سال جاری می باشد.
به گزارش از بانک مرکــزی، به دنبال طرح برخی مطالب 
درباره نقدینگی و پایه پولی در برخی سایت ها و فضای مجازی، 
اداره بررسی ها و سیاست های اقتصادی این بانک اعلام کرد: 
بانک مرکزی به کرات توضیحات لازم در خصوص تغییرات 
متغیرهای پولی و نحوه مواجهه و مقایسه این نوع از متغیرها 
را با توجه به ماهیت انباره ای آنها بیان نموده و بر لزوم پرهیز 
از مقایسه های دوره ای سطح متغیرهای اسمی نظیر نقدینگی و 

پایه پولی تاکید کرده است.
توجه صرف به ســطح متغیرهای انباره و بی توجهی نسبت 
به روند رشــد چنین متغیرهایی در طول دوره مورد بررسی و 
اقتضائــات زمانی آنها، ناصحیح و گمراه کننده بوده و توصیه 

می شود مقایســه تحولات پولی به طور خاص برای مقاصد 
سیاســتی و تحلیلی متکی بر مقایسه رشد متغیرهای مذکور 

متمرکز باشد.
بررسی نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی نشان می دهد که نرخ 
رشد نقدینگی از ۴۰.۵ درصد در پایان شهریورماه ۱۴۰۰ طی 
یک روند نزولی به ۳۷.۵ درصد در پایان شــهریور ماه ۱۴۰۱ 
کاهش یافته است. البته لازم به تاکید است که ۲.۵ واحد درصد 
از رشد نقدینگی در شهریورماه ۱۴۰۱ به افزایش پوشش آماری 
)اضافه شــدن اطلاعات بانک مهر اقتصاد در آمارهای پولی، 
بواسطه ادغام بانک های متعلق به نیروهای مسلح در بانک سپه( 
مربوط بوده و در صورت عدم لحاظ افزایش پوشــش آماری 
مذکور، رشد دوازده ماهه نقدینگی در پایان شهریورماه ۱۴۰۱ به 
۳۵.۰ درصد کاهش می یابد. از اینرو رشد دوازده ماهه نقدینگی 
منتهی به پایان شهریورماه ۱۴۰۱ )با پایه همگن( نسبت به رشد 

دوره مشابه ســال قبل )۴۰.۵ درصد(، معادل ۵.۵ واحد درصد 
کاهش نشان می دهد.

رشــد پایه پولی در دوازده ماهه منتهی به شهریور ماه سال 
۱۴۰۱ هم ۳۳.۱ درصد بوده اســت. این درحالی است که نرخ 
رشد پایه پولی در پایان شهریور ۱۴۰۰ رقم ۳۹.۵ درصد را ثبت 
کرده بود.بر اساس این گزارش و اقدامات انجام شده در طول 
یک سال گذشته و بررسی آمارهای مقدماتی پولی و اعتباری در 
پایان مهرماه ۱۴۰۱ حاکی از تداوم روند کاهنده رشد دوازده ماهه 

نقدینگی در سال جاری می باشد.
گفتنی است حجم نقدینگی در مرداد ۱۳۹۲ معادل ۶۴۰ هزار 
میلیارد تومان بود که در پایان شهریور ۱۴۰۰ این رقم به ۴ هزار 
و ۶۸ هزار میلیارد تومان رسید. حجم پایه پولی نیز از ۹۶.۳ هزار 
میلیارد تومان در مــرداد ۱۳۹۲ به ۵۱۹ هزار میلیارد تومان در 

پایان شهریور ۱۴۰۰ رسید.

روند کاهشی رشد نقدینگی در پایان مهر

عرضه ارز در 10 شعبه منتخب بانک ملت
۱۰ شــعبه بانک ملت در راستای تسهیل و 
تأمین تقاضای ارز به صورت اسکناس، نسبت 
به عرضه ارز بــه متقاضیان اقدام می کنند. 
متقاضیان ارز می توانند علاوه بر مراجعه به 
صرافی ها به ۱۰ شعبه منتخب این بانک در 

تهران مراجعه کنند.
شــعبه میدان هفت تیر،میدان آرژانتین،مسجد جامع 
شهرک قدس،خیابان دمشق،دولت،وزارت نفت،میدان 

ونک، نارنجستان پاسداران،جیحون ومیدان فردوسی شعبی هستند که از سوی بانک ملت برای 
عرضه ارز به متقاضیان، برگزیده شده اند.

بر این اساس،  امکان تأمین ارز حداکثر به میزان دو هزار یورو یا معادل آن به دلار از طریق 
شعب منتخب و واحدهای ارزی منتخب بانک ملت برای اشخاص حقیقی بالای ۱۸ سال با 

ارائه کارت ملی فراهم شده است.
 

فروش اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه 
گذاری عام در شعب بانک دی

اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه 
گذاری عام در شــعب بانک دی به فروش 
می رسد. نرخ سود اسمی علی الحساب این 
اوراق سالانه ۱8 درصد و نرخ سود بازخرید 
آن ها قبل از سررســید ۱۰ درصد سالیانه 

تعیین شده است.
مدت این اوراق یک ساله و خرید آن ها از شعب بانک 
دی تا پایان سال ۱۴۰۱ امکان پذیر است. انتقال مالکیت 

اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری عام به غیر، فقط از شخصی به شخص دیگر با 
نرخ سود علی الحساب اوراق میسر است و در صورت بازخرید قبل از سررسید اوراق مزبور توسط 

بانک، نرخ مورد عمل همچنان ۱۰ درصد سالانه خواهد بود.
درآمد اشــخاص حقوقی بابت سرمایه گذاری در اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه 

گذاری عام، معاف از مالیات است است.

 نفرات برتر کنکور سراسری 1401 نیز 
به خانواده پاسارگاد ملحق شدند 

رتبه های برتر کنکور سراسری سال ۱۴۰۱ 
در پانزدهمین ســال حمایت پیوستۀ بانک 
پاسارگاد از نخبگان کشور، تحت حمایت این 

بانک قرار گرفتند.
این بانک در راســتای اهداف ارزشمند خود در حوزۀ 
مسئولیت اجتماعی و حمایت از نخبگان ملی و پرورش 
استعدادهای داخلی کشور عزیزمان، برای پانزدهمین 
سال متوالی، نفرات برتر کنکور سراسری سال ۱۴۰۱ در 

پنج گروه آزمایشی را موردحمایت خود قرار داد. بدین ترتیب بانک پاسارگاد در مراسمی که در 
روز یکشنبه ۱۵آبان۱۴۰۱، با حضور جناب آقای دکتر مجید قاسمی مدیرعامل این بانک، نفرات 
برتر کنکور سراسری ۱۴۰۱ و خانوادۀ ایشان در محل ساختمان مرکزی این بانک برگزار شد، از 
نفرات برتر آزمون سراسری با اهدای هدایایی شامل تخصیص بورس تحصیلی و سهام بانک 
پاسارگاد تقدیر به عمل آورد و بدین ترتیب نفرات برتر آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ به خانوادۀ 

بزرگ پاسارگاد پیوستند. 
در این مراسم جناب آقای دکتر قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد ضمن عرض تبریک به 
این عزیزان، به بیان توضیحاتی در مورد رویکرد علمی بانک پاسارگاد، فرهنگ پاسارگادی، 
اهمیت توجه به سرمایۀ انسانی در کشور و اقدامات انجام شده توسط بانک در حوزۀ علمی و 
آموزشی پرداختند و در این راستا توضیحاتی در مورد نحوۀ شکل گیری شرکت دانش بنیان فناپ 

و دانشگاه خاتم ارائه فرمودند.
در ادامه این گفت وگوی صمیمانه، نفرات برتر کنکور سراسری و خانواده های ایشان نیز ضمن 
قدردانی از توجه ویژۀ بانک پاسارگاد به دانش و حمایت از نخبگان ملی، اقدامات بانک در این 
حوزه را ارزشمند برشمردند و نظرات، ایده ها و برنامه های خود را برای توسعۀ علم و دانش در 

کشور عزیزمان بیان کردند.
لازم به ذکر است بانک پاسارگاد در سال جاری به عنوان پانزدهمین سال پیاپی از سال ۱۳۸۷، 

۲۲۱ نفر از نخبگان کنکور سراسری را تحت حمایت قرار داده و از ایشان تقدیر کرده است. 
 

امنیت اقتصادی جامعه
ادامه از صفحه یک

خارج شدن سرمایه از کشور و کاهش سرمایه گذاری در پروژه های داخلی.ضعیف شدن امنیت 
اقتصادی جامعه.ایجاد موانع متعدد در راستای فرآیند.خصوصی سازی.تأثیر منفی بر نرخ ارز و 

سود بانکی و …
فرایند پولشــویی مراحل مختلفی دارد که می توان به بعضی از آن ها اشاره کرد:در قدم اول 
پول کثیف توسط کارگزاران )یا شخصی که کاریاب نامیده می شود( به سیستم های مالی و 
بانکی تزریق می شود.در مرحله دوم برای پنهان کردن سرمنشا ذخایر مالی این پول از طریق 
روش هایی پیچیده و اجرای تراکنش های مختلف به حساب های متعدد دیگر منتقل می شود 
که »لایه بندی« نامیده می شود و در نهایت، این پول که با نقل و انتقال های فراوان، عادی 
جلوه داده شده، مورد استفاده قرار می گیرد.البته بسته به شرایط، ممکن است نیازی به بعضی 
از مراحل نباشد. برای مثال، درآمدهای غیر نقدی که قبلًا در سیستم مالی وجود داشته است 
نیاز به قرار گرفتن در این فرایند ندارد.طبق اعلام وزارت خزانه داری آمریکا: پول شویی عبارت 
اســت از قانونی جلوه دادن درآمدهایی که از راه غیرقانونی بدست آمده اند؛ که معمولاً شامل 
سه مرحله است: جایگذاری_لایه بندی و یکپارچه سازی. در مرحله اول منابع مالی نامشروع 
به سیستم های مالی به صورت پنهانی، مشروع ارائه می شوند. سپس این پول توسط چک به 
حساب های متعدد منتقل می شود تا سردرگمی ایجاد کند. نهایتاً با تراکنش های اضافی این پول 

با سیستم مالی یکپارچه می شود تا وقتی که پول های نامشروع پاک جلوه کنند.
پولشویی می تواند روش های مختلفی را به خود گیرد، اگرچه بسیاری از این روش ها می توانند 
به انواع مختلفی تفکیک شــوند؛ که شامل روش های بانکی، سهام بندی، مبادلات ارزی و 
صورتحساب های دوگانه.عملیات و فعالیت های پولشویی متضمن نوعی فریب دادن ماموران 
اجرای قانون است، به این صورت که مرتکبان جرایم مقدماتی )جرمی که موجب به دست 
آوردن مال نامشروع شده(، پس از کسب درآمدهای نامشروع با انجام اعمال خدعه آمیز، به دنبال 
سفیدنمایی و مشروع جلوه دادن اموال هستند. این کارشناس امور بانکی با بیان اینکه معمولا 
این افراد جرم پولشویی را به واسطه  اشخاصی انجام می دهند که در ارتکاب جرم اولیه دخالتی 
نداشته اند، یادآور شد: حتی این امکان وجود دارد که این شخص از چگونگی و نوع جرم اولیه 
باخبر نباشد یا با انجام دهنده یا همان مباشر جرم اولیه تبانی کرده باشد.بانک مرکزی در آخرین 
اقدام با نظارت هوشمند بر تراکنش های بانکی، برخی از تراکنش های غیرمعمول که هدف 
قانونی یا اقتصادی مشخصی نداشتند و دارای معیارها و قرائن قوی دال بر وقوع تخلف و انجام 
معاملات غیرمجاز و غیرقانونی بوده اند شناسایی و ضمن مسدود کردن وجوه مربوطه ، مدیران 
خاطی را برکنار کرد.بررسی های بانک مرکزی حاکی از آن است که تعداد قابل ملاحظه ای از 
حساب های سپرده بانکی دارای تراکنش های مشکوک به پولشویی، در شمول حساب های 
اجاره ای قرار دارند. در این حساب ها، افراد کلاهبردار با فریب صاحبان حساب های بانکی اقدام به 
اجاره حساب بانکی اشخاص  کرده و متعاقباً اقدام به تسویه وجوه مربوط به فعالیت های غیرمجاز 
خود از طریق آن ها می کنند.از این رو، بانک مرکزی ضمن اعلام مجدد این که مسئولیت تمام 
تراکنش ها و مبادلاتی که از طریق حساب و کارت بانکی انجام می شود بر عهده دارنده آن است، 
متذکر می شود که صاحبان حساب های اجاره ای علاوه بر این که باید نزد مراجع قانونی، مالیاتی، 
انتظامی و قضایی پاسخگو باشند، ممکن است از برخی حمایت های اجتماعی نظیر دریافت 

یارانه های نقدی و غیرنقدی محروم شوند.

درج نماد »سکه بانکی مرکزی« در تابلوی بورس
همزمان با اعلام طرح جدید بانک مرکزی مبنی بر انتشار گواهی سکه، نماد سکه 

بانکی مرکزی در تابلوی بورس درج شد.
بعد از اعلام طرح جدید بانک مرکزی مبنی بر انتشار اوراق گواهی سکه، نماد سکه بانکی مرکزی در 
تابلوی بورس درج شد. علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی پیش از این گفته بود: مرحله اول این 
اوراق با سررسید ۶ ماهه و معاف از مالیات، در بورس منتشر خواهد شد و قیمت تسویه اوراق نیز قیمت روز 
سکه خواهد بود. طبق اعلام صالح آبادی، اشخاص حقیقی و همچنین صندوق های سرمایه گذاری در 
طلا می توانند به منظور تنوع بخشیدن به سبد سرمایه گذاری خود، در چارچوب ضوابط تعیین شده، این 
اوراق را خریداری کنند.رئیس کل بانک مرکزی همچنین، از برنامه این بانک برای ورود بخش خصوصی 
در ضرب و عرضه سکه بهار آزادی تحت نظارت بانک مرکزی خبر داد و گفت: چارچوب این طرح، در 
بانک مرکزی در حال تدوین و نهایی سازی است.رئیس اتحادیه طلا  نیز در خصوص تأثیر انتشار اوراق 
گواهی سپرده طلا در بازار طلا و سکه گفته بود: به طور حتم نظارت بانک مرکزی و عرضه اوراق گواهی 
سپرده طلا می تواند باعث کاهش قیمت ها در بازار طلا و سکه شود.وی افزود: اگر میانگین قیمت اوارق 
گواهی سپرده طلا کمتر از بازار باشد می تواند مورد استقبال مردم قرار گیرد که در این صورت حباب 

سکه نیز تخلیه می شود.

اخبار کوتاه 

تسهیلات قرض الحســنه فرزند آوری 
بانک توسعه تعاون تا سی ام مهرماه سال 

جاری از 276۰ میلیارد ریال گذشت. 
بانک توسعه تعاون در راستای اجرای فرامین مقام 
رهبری پیرامون افزایش جمعیت و در جهت اجرای 
جزء ۲ و ۳ بند الف تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ 
اقدام به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزند آوری 
کرده است.از ابتدای سال تا پایان مهرماه ۶۸۸۳ فقره 

تسهیلات به خانوارهایی که تاریخ تولد فرزندشان از اول فروردین سال ۱۴۰۱ می باشد،پرداخت شده است.بررسی 
آمار نشان می دهد که بانک توسعه تعاون در ۷ ماه سال جاری ۸۰ درصد سهمیه ابلاغی از سوی بانک مرکزی 
را اجرا کرده است و در چند ماه باقی مانده از سال به هدف ۱۰۰ درصدی در اجرای قانون دست می یابد.بر اساس 
این گزارش نسبت پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزند آوری به سهمیه ابلاغی در شعب بانک توسعه تعاون 
در استان های سمنان، چهارمحال و بختیاری، مرکزی، خراسان جنوبی، گلستان، کهگیلویه و بویراحمد، کرمانشاه، 
اصفهان، البرز، لرستان، بوشهر، یزد و هرمزگان بیش از ۹۰ درصد بوده است.گفتنی است به متقاضیان تسهیلات 
فرزند آوری برای فرزند اول ۲۰۰ میلیون ریال با دوره بازپرداخت ۳۶ ماهه، فرزند دوم ۴۰۰ میلیون ریال با دوره 
بازپرداخت ۴۸ ماهه، فرزند سوم ۶۰۰ میلیون ریال با دوره بازپرداخت ۶۰ ماهه، فرزند چهارم ۸۰۰ میلیون ریال با 
دوره بازپرداخت ۷۲ ماهه و فرزند پنجم ۱۰۰۰ میلیون ریال با دوره بازپرداخت ۸۴ ماهه تسهیلات پرداخت می شود.
بانک توسعه تعاون همچنین از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه ۲۷۷۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج پرداخت کرده است. براین اساس، با توجه به عملکرد مناسب شعب بانک توسعه تعاون در سراسر کشور 
میزان افراد در صف انتظار دریافت تسهیلات به شدت کاهش یافته است.میزان افراد در صف انتظار تا پایان مهر 

۱۵۳۰ نفر بوده است که به محض تکمیل مدارک نسبت به کارسازی تسهیلات آن ها اقدام می شود.

سرپرست بانک مســکن از رشد ۴5۰ 
درصدی پرداخت تســهیلات مشارکت 

مدنی در این بانک خبر داد. 
دکتر علی عسکری سرپرست بانک مسکن از اعطای 
بیش از ۷۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات در این بانک 
طی هفت ماهه سال جاری خبر داد.وی با بیان اینکه تا 
پایان مهرماه سال جاری مبلغ کل تسهیلات اعطایی 
بانک مسکن از ۷۴ هزار میلیارد تومان عبور کرده است، 

بیان داشت: تسهیلات اعطایی در مقایسه با مبالغ اعطایی طی دوره مشابه سال گذشته معادل۶/۱۹۹ درصد افزایش 
داشته است.سرپرست بانک مسکن افزود: تسهیلات اعطایی مشارکت مدنی بانک مسکن طی هفت ماهه سال 
جاری بیش از ۴۵ هزار میلیارد تومان است که در مقایسه با نوع تسهیلات اعطایی در دوره مشابه سال گذشته معادل 
۵/۴۵۲ درصد افزایش داشته است.دکتر عسکری میزان تسهیلات اعطایی در بخش های مختلف بانک مسکن را رو 
به رشد خواند و گفت: در بخش جعاله طی هفت ماهه سال جاری مبلغ ۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت 
شده که نسبت به دوره مشابه سال قبل معادل ۶/۶۰ درصد افزایش را نشان می دهد.وی تسهیلات پرداختی بانک 
مسکن در بخش خرید سال ۱۴۰۱ تا پایان مهرماه را بیش از ۸ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بیان کرد که این تسهیلات 
در بخش های مسکن و غیر مسکن پرداخت شده است.همچنین سرپرست بانک مسکن از افزایش معادل ۵/۱۰۵ 
درصدی پرداخت تسهیلات خرید )بخش های مسکن و غیر مسکن( این بانک در مقایسه با سال گذشته خبر داد.

دکتر عسکری با اشاره به رشد اعطای تسهیلات در بانک مسکن گفت: رشد اعطای تسهیلات بانک مسکن در سال 
جاری نشان دهنده حضور فعال این بانک در برنامه های دولت سیزدهم است. بانک مسکن سعی کرده ضمن اعطای 
تسهیلات در بخش مسکن در حوزه پرداخت تسهیلات غیر مسکن نیز فعالانه نقش بازی کند و همین امر باعث رشد 

چشمگیر میزان تسهیلات دهی بانک شده است. 

 پرداخت 2760 میلیارد ریال تسهیلات
 فرزند آوری از سوی بانک توسعه تعاون 

 حرکت رو به رشد اعطای تسهیلات 
بانک مسکن در سال 1401 

بانک های  هماهنگی  کمیســیون  دبیر 
کردستان گفت: زوج های استان از ابتدای 
سال جاری تا پایان مهر، ۱۳ هزار و 6۱8 

میلیارد ریال وام ازدواج دریافت کردند. 
علی اشرف یوسفی قیاسی اظهار داشت: این میزان 
وام پرداخت شده براساس سامانه بانک مرکزی از 
سوی شعب ۱۱ بانک در استان پرداخت شده است.

وی اضافه کرد: بانک ملت به سه هزار و ۴۶ فقره 
پرونده تشکیل شده زوجین در استان ۳ هزار و ۶۵۵ میلیارد ریال و بانک تجارت به ۲ هزار و ۱۷۷ فقره مبلغ 

۲ هزار و ۶۱۲ میلیارد ریال پرداخت کرده است.
دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های کردستان به دیگر بانک هایی که بیشترین میزان وام ازدواج را پرداخت 
کردند اشــاره کرد و افزود: بانک ملی هم به یک هزار و ۹۱۵ فقره ۲ هزار و ۳۹۴ میلیارد ریال و بانک سپه 
 نیــز به یــک هزار و ۲۷۴ فقره مبلغ یک هزار و ۶۵۷ میلیارد ریال وام ازدواج به زوج ها در اســتان پرداخت 

کردند.
یوسفی قیاســی یادآور شد: در بانک های کشــاورزی ۷۸۲ فقره، صادرات ۵۸۷ فقره، رفاه ۵۸۳، مهر ایران 
۵۴۲، مســکن ۳۴۷، توسعه تعاون ۵۲ و پارسیان ۳۹ فقره وام ازدواج در هفت ماه اول امسال به متقاضیان 

پرداخت شده است.
افزون بر وام ازدواج؛ بانک های استان کردستان در ارتباط با فرزندآوری هم سه هزار و ۹۱۵ میلیارد ریال 

تسهیلات به متقاضیان دارای شرایط پرداخت کرده اند.
سیســتم بانکی استان کردستان شامل ۲۷ بانک است که از این تعداد ۱۵ مورد آن زیر مجموعه شورای 

هماهنگی بانک های استان است.

 زوج های کردستانی افزون  بر 13 هزار 
میلیارد ریال وام ازدواج دریافت کردند

دکتر فرزیــن به همــراه جمعی از 
مدیران ارشــد بانک ملی ایران از دو 
شــرکت ایران خودرو دیزل و شرکت 
بهمن موتور بازدید کرد و در ادامه در 
زمینه بررسی راه های مشترک جهت 
توسعه هر دو شــرکت خودرو ساز با 
مدیران عامل و دیگر مدیران ارشد این 

شرکت ها به گفت  وگو نشست.
 دکتر فرزیــن در ابتدا با حضور در شــرکت 
ایــران خودرو دیــزل و دیدار با جواد توســلی 

مهر مدیرعامل این شــرکت و دیگر مدیران ارشد آن به تشریح ظرفیت ها و 
توانمندی های بانک ملی ایران پرداخت و گفت: با توجه به شبکه بزرگ ارزی و 
ریالی بانک ملی ایران در داخل و خارج کشور آمادگی داریم تا در قالب یک بسته 
و سبد کامل و متنوع محصولات و خدمات مالی متناسب با نیازها و خواسته های 

 این شرکت  را ارائه کنیم.
وی در ادامه سخنان خود ضمن اشاره به رویکرد جدید بانک خاطرنشان ساخت: 
رویکرد جدید بانک ملی ایران نگرش حمایت و تکمیل زنجیره ارزش دربخش 

تولید واشتغال است .
دکتر فرزین در این دیدار با بیان این که از یک سال اخیر با رویکرد تغییر ساختار 
در بانک ملی ایران توانســتیم بانکداری جامع و شرکتی را پایه گذاری کنیم، 
اظهارداشت: بانک ملی ایران در حال حاضر با تکیه بر محصولات متنوع مالی 
متناسب با نیاز بنگاه های بزرگ اقتصادی و وجود رویه های مختلف می تواند 
چابکتر و سریعتر از گذشته پاسخگوی خدمات مالی شرکت های بزرگ در کشور 
باشد.وی به حجم سرمایه و بالا بودن ذینفع واحدی بانک ملی ایران اشاره کرد و 
افزود: بانک ملی ایران در شبکه بانکی کشور به دلیل در اختیار داشتن شبکه قوی 
ارزی و وجود شعب متعدد در سراسر کشور نقش بسزایی در توسعه بنگاه های 

اقتصادی و واحدهای تولیدی دارد. 
دکتــر فرزین در ادامه این دیدار تصریح کرد: بانک ملی ایران با ارائه خدمات 
گسترده و حمایت همه جانبه از صاحبان صنایع، تولید کنندگان، صنعتگران، 
کارآفرینان و شرکت های دانش بنیان در جهت افزایش فرصت های اشتغالزایی، 
ارزآوری، عدم وابستگی، رشــد صادرات، خودکفایی کشور، محرومیت زدایی 
مناطق، جلوگیری از خام فروشی محصولات استراتژیک، تقویت تولید و .... با 
روش های مختلف خدمات مالی نیز توانسته گام های اساسی و مهمی در جهت 

تحقق شعار سال، توسعه ظرفیت های ملی و اهداف اقتصاد مقاومتی بردارد. 
وی به تامین مالی ارزی طرح های صنعتی و نقل و انتقالات پول این شرکت به 
خارج کشور اشاره کرد و افزود: با توجه به امکاناتی که در اختیار داریم این امکان 
فراهم است که در جهت حل موانع و مشکلات مالی شرکت، اوراق گام، برات 
الکترونیکی و سفته الکترونیکی را به راحتی و در کمترین زمان ممکن ارائه دهیم.
مدیرعامل بانک ملی ایــران حجم فعالیت ها را در بانک مثبت ارزیابی کرد 
و افزود: ما در بانک ملی ایران همواره در اندیشــه طراحی خدمات متنوع مالی 

متناســب با نیاز واحدهای تولیــدی بزرگ و 
بنگاه های اقتصادی با هدف کمک به افزایش 
تولید، اشتغالزایی و توسعه و آبادانی کشور هستیم. 
جواد توسلی مهر مدیرعامل ایران خودرو دیزل 
نیز در این دیدار با ارائه گزارشــی از وضعیت و 
اقدامات راهبردی این شــرکت، چند خواسته 
خود از جمله حمایت و مشارکت بانک در طرح 
نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی کشور را از 
مدیرعامل بانک ملی ایران مطرح و در ادامه بر 
لزوم توسعه و تقویت همکاری با بانک ملی ایران 
تاکید کرد. دکتر فرزین به همراه مدیران ارشــد بانک ملی ایران در ادامه این 
بازدیدها به شرکت بهمن موتور رفت و با مدیرعامل این شرکت دیدار و با بازدید 

از بخش های مختلف این شرکت با فعالیت های آن آشنا شد.
دکتر فرزین در این دیدار با تاکید بر اینکه طی ماه های گذشــته با بسیاری 
از شــرکت های بزرگ تولیدی، خدماتی و صنعتی در کشور مذاکره داشتیم، 
افزود: امروز بانک  ملی ایران در زمینه ارائه خدمات بانکی طی یک ســال اخیر 
به سرعت ظرفیت های خوبی را به وجود آورده است.مدیرعامل بانک ملی ایران 
با بیان این که طی ماه های گذشته شعب تخصصی شرکت های دانش بنیان 
و بانکداری شرکتی راه اندازی شد، گفت: در سال جاری با ایجاد ظرفیت های 
جدید با بســیاری از شرکت های بزرگ تولیدی، خدماتی و صنعتی در کشور 
 همکاری های مشــترکی را در حمایت از بنگاه های اقتصــادی بزرگ آغاز 

کردیم. 
بیوک علیمرادلو مدیرعامل شــرکت بهمن موتور نیز در این دیدار با اشاره به 
فعالیت های این شرکت، درخواست خود برای تقویت روابط دوجانبه با بانک ملی 
ایران را مطرح و بر کمک های مالی و اعتباری بانک ملی ایران برای توســعه 

فعالیت های شرکت تاکید کرد.
در ادامه بازدید های امروز قرارداد همکاری مشترک دو جانبه بین بانک ملی 
ایران و شرکت بهمن موتور به منظور گسترش تعاملات و ارتقای سطح خدمات 
بانکــی و افزایش همکاری های متقابل بین دکتر محمدرضا فرزین و بیوک 

علیمرادلو به امضا رسید.
گفتنی است، مدیرعامل بانک ملی ایران را در این دیدار ها سید فرید موسوی 
عضو هیات مدیره و معاون اعتباری، صمد عزیزنژاد عضو هیات مدیره، علی رضا 
صادقی معاون بانکداری جامع، بیژن مقدم بیرانوند معاون امور شعب و بازاریابی 
تهران، سید مجتبی قدسی رئیس اداره کل روابط عمومی، عباس افشاری راستین 
رئیس اداره کل بانکداری شرکتی و سرمایه گذاری، افشین کاظمی رئیس اداره 
امور شعب غرب تهران و علی رضا گچ پززاده مدیرعامل صرافی ملی همراهی 

کردند.
لازم به ذکر است؛ مدیرعامل بانک ملی ایران با حضور در شرکت ایران خودرو 
دیزل از نزدیک در جریان فعالیت های شعبه کارخانه خودرو دیزل قرار گرفت و 

با کارکنان آن دیدار و گفت و گو کرد.

بانک مرکزی از عرضه اولیه اوراق ســکه بهار آزادی در روز سه 
شنبه، ۱7 آبان در بورس کالای ایران خبر داد.

به گزارش مهر به نقل از بانک مرکزی، اوراق ســکه بانک مرکزی معاف از 
مالیات بوده و کلیه اشخاص حقیقی می توانند حداکثر معادل ۱۰۰ سکه تمام بهار 
آزادی طرح جدید و همچنین صندوق های سرمایه گذاری طلا بدون محدودیت، 

نسبت به خرید این اوراق اقدام کنند.
بر اساس این گزارش، سررسید اوراق سکه بانک مرکزی، ۶ ماه پس از عرضه 
اولیه، با تســویه نقدی در سررسید بوده و قیمت تسویه نقدی اوراق نیز معادل 
میانگین موزون قیمت های پایانی تمامی گواهی های سپرده سکه بانک ها و اوراق 

سکه بانک مرکزی در بورس کالای ایران در آخرین جلسه معاملاتی خواهد بود.
معاملات ثانویه اوراق ســکه مرکزی، در بورس کالای ایران انجام می شود و 
دارندگان اوراق در صورت تمایل به فروش اوراق زودتر از سررسید، می توانند اوراق 

سکه خود را در بورس کالای ایران، به قیمت روز به فروش برسانند.
بانک مرکزی تسویه نقدی اوراق در سررسید و همچنین نقدشوندگی این اوراق 

در بازار ثانویه بورس کالای ایران به قیمت روز را متعهد می شود.
بنابر اعلام روابط عمومی بانک مرکزی، اوراق سکه بانک مرکزی علاوه بر 
امکان ســرمایه گذاری در طلا، قابلیت توثیق در شبکه بانکی برای اخذ انواع 

تسهیلات را نیز دارد.

سرپرســت مدیریت شــعب بانک 
قرض الحســنه مهر ایران در استان 
خوزستان، پرداخت وام قرض الحسنه 
به نیازمندان بیمار و دارای شــرایط 
اضطرار جهت رفع احتیاجات ضروری 
آن ها را تنها یکی از اقدامات بانک در 
حوزه مسئولیت های اجتماعی برشمرد.

 »مجتبی سخنور« با بیان اینکه منابع بانک در 
استان بیش از ۴۹ درصد رشد داشته و به ۱۶ هزار 
و ۷۷۵ میلیارد ریال رسیده، گفت: تا این برهه از 

سال جاری وام های پرداخت شده در استان ۳۲هزار و ۸۳۲فقره به مبلغ ۱۷هزار 
و ۸۹۱ میلیارد ریال بوده است.

وی با بیان اینکه بانک قرض الحســنه مهر ایران در مســیر تحقق اهداف 
و مســئولیت های اجتماعی، حمایت و توانمندسازی اقشار کمتر برخوردار را در 
اولویت خود قرار داده، گفت: در این راستا در چارچوب تفاهم نامه ای بین بانک و 
سازمان های حمایتی از جمله کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی، وام 
پرداختی به مشمولان مجموعاً ۱۶۵۶ فقره و بالغ بر ۶۰۳ میلیارد ریال بوده است.
سرپرست مدیریت شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان خوزستان با 
بیان اینکه توجه به سیاست های کلی جمعیت و ترویج امر ازدواج و فرزندآوری 
نیز یکی دیگر از تکالیف اجتماعی بانک قرض الحسنه مهر ایران به شمار می رود، 
گفت: میزان وام ازدواج که از ســوی بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان 
خوزستان پرداخت شــده، ۲۵هزار و ۸۱ فقره به مبلغ ۷۲۲۵ میلیارد ریال و وام 

فرزندآوری نیز ۱۵۴۹ فقره و بالغ بر۷۰۶ میلیارد ریال بوده است.
سخنور در پاسخ به نحوه همکاری ها و تعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران با 
خیرین و حمایت از امور خیریه نیز تأکید کرد: با توجه به نقش بانک قرض الحسنه 
مهر ایران در خصوص کمک به نیازمندان، رفع فقر و ایجاد عدالت اجتماعی، 
 در چارچوب طرح های مختلف پرداخت وام با مؤسسات خیریه دارای تعاملات 
مطلوبی هستیم. در همین راستا با همکاری دانشگاه علوم پزشکی توانسته ایم 
مراکزی را جذب کنیم که می توان به مؤسسه خیریه چهارده معصوم و مؤسسه 

آوای مهر اشاره کرد.
وی یکی دیگر از مهمترین اقدامات بانک را مربوط به حوزه مسئولیت اجتماعی 
دانست و افزود: تهیه و توزیع تجهیزات پزشکی در خصوص پیشگیری، مقابله و 
درمان کرونا، در قالب طرح شهید سلیمانی به صورت کشوری با بودجه ۳۰۰ میلیارد 
ریالی انجام شد و سهم استان خوزستان ۱۳ میلیارد ریال بود که تجهزات تهیه 

شده با کمک دانشگاه علوم پزشکی در شهرستان های مختلف توزیع شد.
سرپرست مدیریت شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان خوزستان ادامه 
داد: یکی دیگر از اقدامات مهم بانک مشارکت در ساخت ۱۰۰ واحد مسکونی 
برای سیل زدگان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( در سال ۱۳۹۸ بود 
و از این تعداد ۴۰ واحد به اســتان خوزســتان اختصاص یافت که پس از اتمام 
عملیات ساخت در اختیار افراد مشمول قرار گرفت.سخنور همچنین به تخصیص 
۱۰۰۰ میلیارد ریال وام قرض الحسنه به زلزله زدگان اندیکا اشاره کرد و گفت: در 
سال ۱۴۰۰، بانک این موضوع را مصوب کرد و مقرر شد با تعامل ۲جانبه با بنیاد 

مسکن این وام ها با سقف ۳۰۰ میلیون ریال برای هر نفر پرداخت شود.
وی تهیه و توزیع اقلام و بســته های آموزشی و بهداشتی برای سیل زدگان 
در ســال ۱۳۹۸ و پرداخت وام قرض الحسنه به نیازمندان بیمار و دارای شرایط 
اضطــرار جهت رفع احتیاجات ضروری آن ها را از دیگر اقدامات بانک در حوزه 

مسئولیت های اجتماعی عنوان کرد.
سرپرست مدیریت شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان خوزستان با 
بیان اینکه ما توانسته ایم با ایجاد ارتباط و تعامل مطلوب با بنیاد مسکن، به عنوان 
بانک عامل توزیع اعتبار بلاعوض تخصیص یافته به سیل زدگان استان انتخاب 
شویم، افزود: بانک قرض الحسنه مهر ایران توانسته طی این ۲سال تقریباً به بیش 

از ۱۰هزار نفر از معرفی شدگان اعتبار مربوطه را تخصیص دهد.
ســخنور با تأکید بر اهمیت نقش بانوان در جامعه در ابعاد مختلف اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی اظهار داشــت: طی سال های اخیر به حدود ۳۰۰۰ بانوی 
سرپرست خانوار در کشور وام قرض الحسنه تا سقف ۳۰ میلیون ریال پرداخت 
شده که این نیز بخشی از ایفای نقش بانک در حوزه مسئولیت های اجتماعی بوده 

است. وی مشتری مداری و تکریم ارباب رجوع 
را بســیار مهم دانســت و با بیان اینکه بانک 
قرض الحســنه مهر ایران به عنوان نخستین و 
بزرگترین بانک تخصصی قرض الحسنه کشور، 
مصداق بارز تجلی بانکداری اســلامی است، 
گفت: همکاران ما با رعایت اخلاق حسنه، سعه 
صدر و برخورد متین با مشتریان پاسخگوی آن ها 

هستند.
سخنور تأکید کرد: هر ساله بانک قرض الحسنه 
مهر ایران در اســتان خوزســتان طی ارزیابی 
عملکرد که توسط نهادهای نظارتی انجام می شود، جزو بانک هایی است که 
رفتار و عملکرد آن مثبت و مورد رضایت ارزیابی می شــود و این مهم حاکی 
از این است که اکثر قریب به اتفاق مشتریان از رفتار پرسنل و کیفیت خدمات 

بانک رضایت دارند.
سرپرست مدیریت شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان خوزستان 
ادامه داد: به لحاظ نسبت مطالبات به مصارف جزو ۴ استان برتر کشور هستیم 
و کسب این جایگاه به دلیل خوش حسابی مشتریان و پرداخت به موقع تعهدات 
در سررسید اقساط است. کسب این جایگاه توسط مدیریت شعب بانک در استان 

خوزستان مؤید رابطه مطلوب میان مشتریان و بانک در این استان است.
سخنور یکی دیگر از خدمات متمایز و برجسته بانک قرض الحسنه مهر ایران 
را ارائه خدمات برخط بانکی عنوان کرد و گفت: با توجه به استقرار سامانه های 
ارتباطی و بسترهای الکترونیک مناســب بانک، در شرایط پاندمی کرونا، این 
ظرفیت ها موجب تسهیل و تسریع در دسترسی مشتریان به خدمات مورد نیاز 
و متعاقباً افزایش رضایتمندی آن ها شد و بر همین اساس آمار افتتاح حساب های 
غیرحضوری در سال جاری تا کنون به تعداد ۴۰هزار و ۳۲۶ فقره و تعداد ثبت 
آمار وام های غیرحضوری از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا کنون به ۱۵هزار و۱۷۶ مورد 

رسیده است.
وی خاطرنشان ساخت: با اجرای طرح هایی مانند کالاکارت و حمایت از کالا 
و خدمات ایرانی توانســتیم با توسعه و افزایش سطح تعاملات با شرکت های 
دانش بنیان، کســب وکارهای نوپا و همچنین جذب منابع مشتریان در صنوف 
مختلف و متعاقباً پرداخت وام خرد مورد نیاز آن ها به صورت قرض الحســنه در 
کنار ارتباط مطلوب و رضایت بخش با مشتریان فعلی و همچنین انعقاد تفاهمنامه 
با سازمان های حمایتی و اشخاص حقوقی اقدامات خوبی در خصوص پایداری 

منابع بانک انجام دهیم.
سرپرست مدیریت شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان خوزستان 
شرکت هایی همچون پتروشیمی ها، کشت  و  صنعت ها، مناطق نفت خیز جنوب، 
ملی حفاری و توزیع نیروی برق را از جمله مشتریان بزرگ بانک قرض الحسنه 
مهر ایران در اســتان خوزستان برشــمرد و گفت: بنیاد مسکن، دانشگاه علوم 
پزشکی، هلال احمر، اداره کل تعاون روستایی، سازمان امور عشایر کشور، شرکت 
توسعه نفت و گاز پرشیا، ثبت احوال، سازمان صنعت معدن و... از دیگر مشتریان 

حقوقی استان به شمار می روند.
ســخنور افزود: اجرای سایر طرح های بانک از قبیل طرح اندوخته اجتماعی، 
حمایتی اشخاص حقیقی و حقوقی، اندوخته بانوان و مهر آتیه نوین در پایداری 

منابع قرض الحسنه مؤثر بوده است.
وی در خصوص برنامه های در دست اقدام برای جذب بیشتر مشتریان و افزایش 
سهم بیشتر از بازار اظهار داشت: با توجه به افزایش سقف وام قرض الحسنه برای 
افراد حقیقی در سال جاری به مبلغ ۲ میلیارد ریال و همچنین امکان پرداخت 
وام به اشخاص حقوقی برای نخستین  بار در بانکداری قرض الحسنه با اولویت 
حمایت از شرکت های دانش بنیان، بر این موارد تمرکز کرده ایم تا شاهد بسط 
بیش از پیش دربرگیری خدمات بانک باشیم. سخنور گفت: طرح ویژه پرداخت 
حقوق سازمان ها اعم از دولتی و خصوصی تحت عنوان »مهریار« طی پیرو مجوز 
خزانه داری کل کشور اجرا شده است. اکنون در حال رایزنی و انجام مذاکرات لازم 
با سازمان ها و نهادهای مختلف همچون پارک علم و فناوری، سازمان صمت و 
همچنین شرکت شهرک های صنعتی هستیم تا پس از توافق و انعقاد تفاهمنامه، 
شاهد حمایت بیش از پیش بانک قرض الحسنه مهر ایران از آحاد جامعه، صنوف 

و شرکت های فعال در سطح استان باشیم.

 مدیرعامل بانک ملی ایران
 از دو شرکت خودرو ساز داخلی بازدید کرد

 عرضه اولیه اوراق سکه بانک مرکزی
  از امروز انجام می شود

 بانک قرض الحسنه مهر ایران 
یاریگر بیماران نیازمند است

امکان دسترسی مرکز ارتباط مشــتریان بانک ها از طریق 
سایت بانک مرکزی بانک مرکزی با هدف سهولت دسترسی 
کاربران درخصوص امکان ثبت و پیگیری شــکایات، شماره 
تماس مراکز ارتباط مردمی شبکه بانکی را در بخش: درباره 
بانک »تماس با ما« پاسخگویی به شکایـات و ارتباط مردمی 
مرکز ارتباط با مشتریان بانک ها درج کرده است و مشتریان 

شبکه بانکی می توانند درخواســت های خود را از این طریق 
مطرح کنند.

مشتریان شبکه بانکی همچنین می توانند درخواست ها و تقاضا های خود را 
از طریق سامانه ارتباط مردمی این بانک با شماره تلفن ۲۷۰۶ مطرح کنند. در 
این خصوص امکان ثبت درخواست ها به صورت آنلاین از طریق سامانه ثبت 

و رسیدگی به شکایات این بانک وجود دارد.

سامانه ارتباط مردمی بانک مرکزی با شماره تلفن ۲۷۰۶ که دو سال پیش 
به همت بانک مرکزی راه اندازی شد، روزانه به طور متوسط پاسخگوی بیش 
از یک هزار درخواست مردمی است و راه اندازی آن، گام ارزنده ای در راستای 
تحقق دولت الکترونیک به شمار می آید.عملکرد چشمگیر سامانه در این مدت 
کوتاه، حاکی از افزایش میزان رضایت مندی مردم و مشتریان، کاهش زمان 

پاسخگویی و کاهش میزان مراجعه مستقیم به بانک مرکزی است.

امکان دسترسی مرکز ارتباط مشتریان بانک ها از طریق سایت بانک مرکزی 


